平成 27年６月２９日

保護者の皆様方へ

大阪府立能勢高等学校

                                           校 長  真 鍋 政 明

自家用自動車でのお子様の送迎時の停車場所について（お願い）

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より、本校の教育活動にご理解いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、登下校時の送迎における交通事故防止につきまして、5月にお願いをした

ところでございますが、おかげさまでこれまで事故なく生徒たちが登下校しており

ます。しかしながら、最近通勤などで本校前を通っておられる方々から、通行の妨

げになっているとお叱りを受けております。特に正門前付近で両方向の道路わきに

停車されますと通行不可の状況になります。そこで、正門の反対側車線（西方向行

き）に停車される場合は正門から少し離れた東側に停車していただくようお願いい

たします。また、正門前でのＵターンは事故の危険性が高く、渋滞の原因にもなり

ますのでご遠慮ください。

なお、校内への乗り入れにつきましては、接触事故などが懸念されますので、必

要最小限にとどめ、ご遠慮願っております。

以上の点をご理解いただき、事故防止並びにトラブル防止にご協力いただきます

ようお願い申し上げます。

なお、８時 22分と 8時 36分頃には、正門に阪急バスが到着します。

バスの到着の時間帯を避けるなど、余裕をもってお送り願います。